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Araştırma Makalesi/ Research Article

Özet
Yaşamış olduğumuz bilişim çağında teknolojinin hızlı artışı ve bilginin bu kadar 
güçlü bir şekilde artması nedeni ile bilgisayarlarda daha büyük miktarda verinin sak-
lanabilmesine imkân sağlamaktadır. Bu yüzden, büyük miktardaki verileri kayıt al-
tına alabilmek için kolayca saklanabilmesini ve erişimini sağlayabilmek büyük bir 
önem kazanmaktadır. Veri madenciliği sayesinde biriken yığınlardan kurumlara fay-
dalı ve anlamlı bilgilerin elde edilebilmesi sağlanmaktadır. Bu çalışmada veri ma-
denciliği teknikleri ile iş geliştirme analizi yapılmıştır. Analiz için TMMOB’ne ka-
yıtlı 28314 adet üye kaydında 17 farklı özniteliği içeren veriler kullanılmıştır. Bir 
sınıflama problemi olan bu analizde üyelerin meslek birliği aidiyetini yükseltecek 
üye kazanımı durumları tahmin edilmeye çalışılmıştır. Ayrıca üyelerin oda ile etkile-
şimine sebep olan etkenler analiz edilmiştir. Segmentasyon sonucu ortaya çıkan sı-
nıfların ortak özellikleri tespit edilmiştir. Müşteri kazanımı analizinde en etkili öz 
niteliklerin üye yaşı, lisans branşı, bağlı bulunduğu temsilcilik şubesi olduğu göz-
lemlenmiştir.
Anahtar Kelimeler: Veri Madenciliği, Büyük Veri, Sınıflandırma, Kümeleme, Seg-
mentasyon, İş Geliştirme
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Member Segmentation and Business Development 
Practices with Data Mining Method in Professional 

Chambers

Abstract
With the rapid development of technology in the age of informatics we have experi-
enced and the powerful increase in knowledge, a great amount of data can be stored 
in computers. Therefore, it has crucial importance to be able to easily store and ac-
cess large amounts of data in order to be able to record. Data mining techniques are 
utilized to obtain useful and meaningful information from the accumulated mass of 
data. In this study, business development analysis has been made with data mining 
techniques. For analysis, data containing 17 different attributes in 28314 members 
registered in TMMOB were used. In this analysis, which is a classification problem, 
it has been tried to predict the membership acquisition status that will increase the 
membership of the professional association. In addition, the factors that cause mem-
bers to interact with the chamber were analyzed. The common features of the classes 
resulting from the segmentation have been determined. In the customer acquisition 
analysis, it has been observed that the most effective attributes are the age of the 
member, graduate majors and the representative office affiliated to.
Keywords: Data Mining, Big Data, Classification, Clustering, Segmentation, Busi-
ness Development

1. Giriş

Teknolojinin gelişmesi ve ulaşılabilirliğinin artmasıyla dijital dönü-
şüm kavramı ortaya çıkmıştır. Dijitalleşme sürecinde verinin toplan-
ması ve işlenmesi için birçok yöntem olduğu görülmektedir. İnsanın 
tüketen toplumdan üreten topluma geçişini veri madenciliği yöntem-
lerindeki uygulamalarla üretilen verilerin başarılı olabilmesi için ana-
liz edip özelleştirilmiş hizmet veya ürün sunmak gerekmektedir. Tüm 
bunları gerçekleştirebilmek için mevcut üyeler ve üye olma özellikle-
rine sahip kişilerin demografik verilerinin yanında yaptıkları işlemle-
rin içeriğini kapsayan analizler yapılarak kişisel profil oluşturup aktif 
etmek ya da bir diğer deyişle sadık olmasını sağlamak için pazarlama 
faaliyetlerine yön vermek gerekmektedir. Günümüzde bilgi çağında 
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veri tabanlarının hacimlerinde çok büyük artışlar görülmektedir. Veri 
sistemlerinin bu denli genişlemesi, oluşan verilerden nasıl bilgi dö-
nüşümü yapılacağı sorununu da ortaya çıkarmıştır. Şu zamana kadar 
mevcut olan veri analizi yöntemlerinin yetersiz kalması sebebiyle veri 
tabanlarında bilgi keşfi sürecine başlanılmış ve bu çalışmaların ürünü 
olarak veri madenciliği yöntemi ortaya çıkmıştır.

Veri madenciliği pek çok çalışmada tanımlanmıştır. Aşağıda bazı 
kaynaklardaki veri madenciliği tanımları bulunmaktadır.

•  Veri madenciliğini, ham verinin tek basına sunamadığı bilgiyi çı-
karan, veri analizi süreci olarak tanımlamıştır. [24]

•  Veri madenciliği, büyük veri yığınları arasından gelecekle ilgili 
tahminde bulunabilmemizi sağlayabilecek bağlantıların, bilgisa-
yar programı kullanarak aranması isidir. [25]

•  Veri madenciliğini istatistik, veri tabanı teknolojisi, örüntü ta-
nıma, makine öğrenme ile etkileşimli yeni bir disiplin ve geniş 
veri tabanlarında önceden tahmin edilemeyen ilişkilerin ikincil 
analizidir. [26]

Literatürde veri madenciliğine yönelik yapılan geniş sayıda ça-
lışma mevcuttur. Çalışmanın kapsamı gereği mühendislik alanında 
Türkiye’de yapılan birkaç çalışma aşağıdaki tabloda özetlenmiştir.
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Tablo 1. Veri Madenciliği Literatür Çalışması

Kaynakça Makalenin Amacı
[7] Mekanik hatalarının tespiti

[8] Kişisel mekan ve zaman bilgilerini içeren datalar için gizliliğinin ko-
runması

[9] Mobil kullanıcıların hareket modelleri
[10] Nüfus verilerini içeren büyük veri sınıfları için kümeleme
[12] Deprem verilerinin analizi

[13] Web tabanlı basılı yayınlarda bulunan görsel verilerin ve metin bil-
gilerinin erişimi

[14] Matematiksel biçim bilgilerinden yola çıkarak değerlendirilen veri-
lerin yoğunluk temelli kümelemesi

[15] Çok boyutlu veri tabanları ve görselleştirme tekniklerini
[16] Yarışmayı kazanan yaklaşımın desenlerinin belirlenmesi

[17] DNA veri kümesinde bulunan biyolojik sıralar üzerinde örüntüler ve 
potansiyel motifler

[18], [1] Finansal göstergeleri üzerinden farklı sektörlerde faaliyet gösteren 
firmaları ayıran faktörlerin belirlenmesi

[19] Kredi kartı sahiplerine ait bir yasam çözümlemesi
[20] Firmaların finansal tablolarındaki hataların belirlenmesi
[21] CRM uygulamaları adına banka kredi kartı kullanıcılarının sınıflan-

dırılması

[22] Üretilen ürün ve tedarik edilen hammaddelerin kalite standartları 
üzerinden değerlendirilmesi

Kümeleme çalışmalarının temel amacı üyelerin kümelere çok 
düzenli ve ince ayırmalar yaparak, bu kümeleme işlemi sonucunda 
iki şart mümkün olduğunca sağlanacak. Bu şartlardan ilki kümelerin 
kendi içinde homojen olması yani küme içindeki üyelerin benzer özel-
liklere sahip olmasıdır. İkinci şart ise kümelerin birbirlerinden farklı 
yani heterojen olmasıdır. Bu kümeleme sayesinde istatistiksel yollarla 
analiz yapılarak çözüm önerileri oluşturulacaktır.

Makina Mühendisleri Odası’na yurt içinde ve yurt dışında Ma-
kina, Endüstri, İşletme, Uçak, Havacılık, Uzay, Mekatronik, Sistem, 
İmalat, Üretim, Üretim Tekniği, Üretim Sistemleri, Otomotiv, Endüst-
riyel Tasarım, Enerji Sistemleri, Makina ve İmalat ile Raylı Sistemler 
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Mühendisliği öğretimi yapan üniversitelerden (ya da TMMOB Genel 
Kurul ve Yönetim Kurulu kararlarıyla TMMOB Makina Mühendisleri 
Odasına girmeleri kabul edilen diğer mühendislik disiplinlerinde) me-
zun olarak diploma almış, Türkiye sınırları içinde meslek ve sanatla-
rını uygulamaya yasal yetkili mühendisler üye olabilir.

TMMOB çalışmalarını 24 Oda, bu Odalara bağlı 213 şube ve 50 
İl/İlçe Koordinasyon Kurulu ile sürdürmektedir. TMMOB özelinde 
meslek odaları gibi birlikler ,akreditasyon sistemine sahip olmaları, 
uzmanlaşmış çalışanların varlığı, mesleğe yönelik ulusal çapta önemli 
etkinlikleri organize etmesi ve muhatapları/üyeleri tarafından güven 
ve saygı duyulan bir kurum olmalarına rağmen çoğu zaman statik iş 
geliştirme faaliyetlerine sahip olmalarından ötürü eleştirilmektedir-
ler. Basın, halkla ilişkiler ve tanıtım faaliyetlerinin yetersizliği, ör-
gütlenme çalışmalarının ve üyeyle etkileşimin istenilen düzeyde ol-
maması ve bütçe kısıtları, ücret politikası vb. nedenlerle sektörel ve 
ulusal etkinliklerini uzun süreli devam ettirememektedirler.

Bu çalışmada TMMOB İstanbul ili için kayıtlı üyelere ait veri-
ler değerlendirilerek odanın etkin iş geliştirme süreçleri yaratabilmesi 
adına değerlendirmeler yapılmıştır. Odadan elde edilen ham veriler 
strateji yaratılmasına fayda sağlayacak bilgilere dönüştürülmüştür. Bu 
veri seti için karar ağacı modeli geliştirilmiştir. Toplanan veriler ve 
geliştirilen model R-Project programı yardımı ile işlenmiş, analizler 
elde edilmiş ve sonuçlar değerlendirilmiştir. Bu sonuçlar ışığında TM-
MOB için müşteri aidiyetini arttıracak ve müşteri kazanımını sağlaya-
cak stratejiler önerilmiştir.

Bu çalışmada temel amaç ise Türkiye’deki gelişmekte olan tekno-
lojiye paralel biçimde R programlama dili sayesinde istatistiksel he-
saplama ve grafikler oluşturarak işletmenin veri analizi yapmak ola-
caktır. Bu bağlamda veri madenciliği yöntemi hakkında bilgi vermek; 
yöntemin hizmet sektöründeki etkinliğini ortaya koymak önemlidir. 
Üyeleri kümelere ayırarak her kümedeki üyelerin kişisel özelliklerine 
göre onların ilgisini çekebilecek ürün ve hizmetler sunmak için strate-
jiler geliştirilecektir.
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2. Materyal ve Metot
2.1. Veri Madenciliği

Veri madenciliği, büyük veri kümelerindeki kalıpları keşfetme ve or-
taya çıkarmanın bir sürecidir. İstatistik, veri bilimi, veri tabanı teo-
risi ve makine öğrenmesi gibi birçok tekniği harmanlayan bir bilgi-
sayar bilimi alt alanıdır. Veri madenciliği kavramının gelişimi 1960’lı 
yıllarda veri toplama sistemleri ile başlar; 1970’lerde veri tabanları, 
1980’lerde ise İlişkisel veri tabanları kavramları ile devam eder. 1990-
2000’li, yıllarda veri tabanı kullanıcıları ile ticari kullanımlar başla-
mıştır.

Günümüzde ise veri madenciliğinde veri ambarlarının, çoklu or-
tam ve web veri tabanlarının hızla yaygınlaşmaya başladığı görülmek-
tedir. Veri madenciliği son yıllarda birçok disiplinler arası bağlar oluş-
turarak geniş alanlara yayılmıştır. Bugün, veri madenciliği işletme, 
bilim, mühendislik ve tıpta gibi alanlarda yaygın olarak kullanılmak-
tadır. Kredi kartı işlemlerinin madenciliği, borsa hareketleri, ulusal 
güvenlik, genom dizilimi ve klinik denemeler, veri madenciliği uy-
gulamaları için buzdağının sadece görünen kısmıdır. Büyük Veri gibi 
terimler artık daha ucuz hale gelen verilerin toplanması ve yetenekli 
cihazların çoğalması ile yaygın hale gelmiştir. Özet olarak veri maden-
ciliği yöntemiyle mühendislik, tıp, bankacılık gibi birçok sektörde ile-
riye dönük öngörüler yapılabilir hatta süreç kaliteleri yükseltecek ve-
riye ulaşılabilir.
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Şekil 1. Veri Madenciliği İlgi Alanları Şekil 2. Veri Madenciliği Süreci

Veri Madenciliği uygulamaları 6 aşamadan oluşur. Aşamalar ara-
sında ileri ve geri hareketlilik gerekmektedir. Hareketlilik, her aşama-
nın sonucunda bundan sonra hangi aşamanın ya da aşamadaki hangi 
işin yapılması gerektiğine bağlıdır. [23]

•  İş’i Anlamak :Bir veri madenciliği uygulaması, verinin hangi so-
runun çözümü ya da cevabı olacağına dair kara verme süreci ile 
başlar. Veriden elde edilmek istenen bilginin hangi amaca hiz-
met edeceğinin anlaşılması gerekmektedir. Uygulamanın hedef-
leri ve gereksinimleri iş perspektifinden tanımlanmalıdır.

•  Veriyi Anlamak: Meta verilerin anlamlandırılma sürecidir. Ve-
rileri toplanır, tarif edilir ve araştırılırlar. Ayrıca, verilerin kalite 
sorunları da belirlenir.

•  Veri Hazırlığı : Veri hazırlama aşamasında, veri önceden tanım-
lanmış bir düzende defalarca düzenlenmiştir. Verilerin model-
lenmesi için belirli bir düzene ve formata göre düzenlenmesidir. 
Verileri içeren tabloları, kayıtları ve öznitelikleri seçerek hazır-
lamak, bu aşamadaki tipik görevlerdir. Verinin anlamı değişmez. 
Verileri toplanır, temizlenir ve biçimlendirilirler.

•  Modelleme ve Değerlendirme : Çeşitli madencilik fonksiyon-
ları seçilir ve uygulanır. Bu modeller veriyi sınıflandırmak, ta-
nımlayıcı etmenleri belirlemek veya tahmin yapmak için bir 
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örüntü elde etmek için kullanılabilir. En uygun değerlere ulaşı-
lıncaya kadar parametreleri değiştirmek için birkaç kez tekrar-
lanabilirler. Son modelleme aşaması tamamlandığında, yüksek 
kalitede bir model oluşturulmuştur. Yapılan modeli değerlendi-
rilirken beklentileri karşılamıyorsa, modelleme aşamasına geri 
döner. Değerlendirme aşamasında sonuçların nasıl kullanılaca-
ğına karar verilir.

•  Uygulama : Tüm bu karmaşık süreçlerin sonunda elde edilen 
bilgi anlamlandırılabilecek ve kullanılabilecek şekilde düzenlen-
meli ve sunulmalıdır.

2.2. Veri Madenciliği Algoritmaları

Veri madenciliğindeki bir algoritma verilerden bir model oluşturan 
sezgisel tarama ve hesaplamalar kümesidir. Bir model oluşturmak için 
algoritma öncelikle verileri analiz eder. Belirlenen desen ve akım tür-
lerini arar. Algoritma, madencilik modelini oluşturmaya başlamak 
üzere en uygun parametreleri bulmak için birçok analiz kullanarak bu 
analizin sonuçları kullanılır. Örüntüleri ve ayrıntılı istatistikleri çıkar-
mak için tüm veri kümesine uygulanır.
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Şekil 3. Veri Madenciliği Algoritmaları

SQL Server Veri Madenciliği’nde sağlanan algoritmalar, veriler-
den türetilmiş en popüler ve iyi araştırılmış yöntemlerdir. Bir örnek 
almak gerekirse, K-aracı kümelemesinin belirli bir uygulaması Mic-
rosoft Research tarafından geliştirilmiş ve Analiz Hizmetleri ile per-
formans için optimize edilmiştir. Aslında veri madenciliği algoritma-
ları bir analiz uzmanlığı gerektirmez. Uzman sistemlerin en önemli 
sorunu olan kural tabanını oluşturacak olan kuralların elde edilmesi 
veri yoğun ortamlarda veri madenciliği yaklaşımları ile desteklenebi-
lir. Algoritmalar sayesinde veri zenginleştirilebilir ve böylece daha gü-
venilir sistemler oluşturulabilir.

Veri madenciliği algoritmaları amaçları göz önünde bulundurula-
rak 6 başlıkta tanımlanabilir: Sınıflandırma (Classification), Kestirme 
(Estimation), Öngörü (Prediction), Benzerlik (Affinity Grouping), De-
metleme (Clustering), Tanımlama (Description).
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Veri madenciliği uygulamalarında birçok farklı yöntemler ve al-
goritmalar kullanılmaktadır. Var olan yöntemlerin pek çoğu istatiksel 
tabanlıdır.

Sınıflandırma : En çok uygulanan veri madenciliği tekniklerin-
den birisi olan sınıflandırma, insanın düşünce biçiminin en rahat algı-
ladığı ve yatkın olduğu veri madenciliği işlemidir. İnsan her şeyi kü-
melere ayırır ve bunları derecelendirir. Veri madenciliğinde ise amaç, 
yeni oluşacak girdinin özelliklerine sistemsel analiz yapılarak önce-
den oluşturulmuş sınıflara ataması kararını vermektedir. Genelde ya-
pılacak işlemlerde veri tabanında var olan kayıtların “bir sınıfa atama” 
işlemi de veri tabanındaki kayıtlı olan sınıflandırılmış kodların veya 
benzer özellikteki alanlara uygun şekilde doldurulması ile oluşturulur. 
Sınıflandırma tekniği sınıfları tanımlar ve her sınıftaki nesneleri yer-
leştirir.

Karar Ağaçları: Karar ağacı, en yaygın olarak kullanılan veri ma-
denciliği yöntemlerinden biridir. Bu teknikte karar ağacının kökü, bir-
den fazla cevabı olan basit bir soru veya durumlardır. Her cevap ve-
rildikten sonra verilere ulaşılıp karar verilmesine yardımcı olacak bir 
takım soru veya koşullara yol açılır, böylece nihai karar bu sorular 
silsilesine dayandırılır. İş gereksinimlerini karşılayan uygun bir süreç 
oluşturmak için sık sık veri madenciliği tekniklerinden ikisi veya daha 
fazlası birleştirilir.

2.2. Problemin tanımı

Veri madenciliği uygulamalarında öncelikli olarak analiz edilecek ve-
rinin neyi amaçladığını doğru belirlemektir. Bu yüzden veri madenci-
liğinden faydalanacak işletmelerin hangi amaç için bu bilgi dönüşüm 
sürecini gerçekleştirmek istediklerine karar vermeleri gerekmektedir. 
Veri madenciliği uygulamalarının başarılı olması, projenin dikkatle 
planlanması ve spesifik, gerçekleştirilebilir, ölçülebilir bir hedefin ol-
masına bağlıdır.
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Tablo 2. Veri Madenciliğinin Cevap Bulabileceği Bazı Sorular

Üye Davranışları MMO İstanbul Şube’de aktif olan üyelerin özellikleri 
nelerdir?

Aktif üyelerin sıklıkla katıldıkları etkinlik vb.şeyler ne-
lerdir?

Üyelerin Demografik  
Özellikleri

Aktif üyelerin lisans ünvanları nelerdir?

Aktif üyelerin bulundukları temsilcilikler nelerdir?

Zamana Bağlı Değişimler Aktif üyeler hangi sıklıklarda odaya uğramaktadır?

Aktif üyelerin daha az odaya uğradıkları bir zaman di-
limi var mıdır?

Bu çalışmada TMMOB Makine Mühendisleri Odası İstanbul Şu-
belerinden elde edilen bilgiler ışığında bir meslek odasının üye pro-
fili ve segmentasyonu için bir analiz yürütülmüştür. Bu analizlerin ışı-
ğında meslek odası adına iş geliştirme stratejileri önerilmiştir.

Üyelerinin bağlılığını arttırmak isteyen bir meslek kuruluşun; 
“çapraz satış tekniklerinin kullanılması” hedeflenerek, pazarlama 
kampanyasına cevap verme olasılığı yüksek olan üyelerin belirlen-
mesi, segmentasyonda belirlenen puanlama yoluyla üyelerin ortalama 
puanını arttırmak, mobil uygulama yoluyla iletişim maliyetlerini dü-
şürmek, yeni proje stratejileri geliştirmek veya üye sayısını arttırmayı 
istemek gibi hedefler belirlenebilir [2].

2.3. Çalışmada kullanılan veriler

Yapılan çalışma kapsamında TMMOB Makine Mühendisleri Odası İs-
tanbul Şubelerinde kayıtlı üyelerin bilgilerini içeren farklı veri havuz-
ları kullanılmıştır. Gizlilik durumlarına bağlı olarak üye numaraları 
belli bir sıralama ile numaralandırılmıştır. Bu araştırma 28.477 üyenin 
bulunduğu MMO İstanbul Şubesinde ilişki durumu kapalı üyeleri yok 
sayarak 24.281 üye göz önüne alınarak yapılmıştır.
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Tüm veri madenciliği süreci tek bir adımda tamamlanmamalıdır. 
Başka bir deyişle, büyük miktarda veriden gerekli bilgiyi elde etmek 
çok sayıda sürecin iç içe geçtiği çok daha karmaşık bir süreçtir. Bu sü-
reç veri temizleme, veri entegrasyonu, veri seçimi, veri dönüşümü, 
veri madenciliği, örüntü değerlendirme ve bilgi temsili gibi adımlar-
dan oluşmaktadır [6].

Şekil 4. Örnek Üye Profili

Verinin Temizlenmesi : Genel olarak çoğu zaman veriler eksik ya 
da tutarsız bir şekilde bir araya getirilmiş durumdadırlar. Mevcut veri-
ler, nitelik değerleri, ilgi durumları gibi eksikler içerebilir. Bazen ve-
riler hatalar veya aykırı değerler içerebilir. Nitelik açısından yetersiz 
veriler veri madenciliği sonuçlarının güvenilirliğini zedeleyecektir. 
Hatalı verilerin eliminasyonu, eksik değerlerin düzeltilmesi, vb. dahil 
olmak üzere birkaç teknik bu süreçte kullanılır.

Veri Entegrasyonu : Veriler; veri tabanlarında, metin dosyalarında, 
elektronik tablolarda, belgelerde, veri küplerinde, internet veya bulut 
sistemlerinde depolanabilir[3]. Veri entegrasyonu, farklı veri kaynak-
larından gelen verilerin birleştirildiği süreçtir.
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Şekil 5. Verinin işlenip yüklenmiş hali

Veri Seçimi : Veri madenciliği süreci analiz için büyük miktar-
larda geçmiş verileri gerektirir. Bu nedenle, genellikle entegre veri içe-
ren veri havuzu gerçekte gerekenden çok daha fazla veri içerir. Mev-
cut verilerden, ilgilenilen verilerin seçilmesi ve saklanması gerekir. 
Veri seçimi, analiz ile ilgili verilerin veri tabanından alındığı süreçtir.

Veri Dönüşümü : Veri dönüşümü, verilerin işlem yapabilmek adına 
farklı formlara dönüştürme ve farklı formları entegre etme işlemidir.

Veri Madenciliği : Veri madenciliği, verilerden desen çıkarmak 
için çeşitli karmaşık ve akıllı yöntemlerin uygulandığı temel işlemdir. 
Veri madenciliği süreci, birleşme, sınıflandırma, tahmin, kümeleme, 
zaman serileri analizi ve benzeri bir dizi görevi içerir.

Örüntü Değerlendirme : Örüntü değerlendirmesi, farklı ilginçlik 
ölçütlerine dayanan bilgiyi temsil eden gerçekten ilginç örüntüleri ta-
nımlar. Bir modelin potansiyel olarak yararlı olması, insanlar tarafın-
dan kolayca anlaşılması durumunda ilginç olduğu düşünülürse, birisi-
nin kesin olarak yeni verilerde onaylamak veya geçerli olmak istediği 
hipotezini doğrular.

Bilgi Temsili :Veriden çıkarılan bilgilerin anlaşılır ve ilgi çekici 
şekilde sunulması gerekir. Kullanıcılara veri madenciliğinin çıktısını 
sağlamak için farklı bilgi gösterimi ve görselleştirme teknikleri uygu-
lanmaktadır.
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3. Bulgular ve Tartışma

Dernek üyelerine ait veriler genellikle karmaşık bir yapıda tutulmak-
tadırlar. Çünkü bu veriler farklı zaman dilimlerinde farklı okazyonlara 
bağlı olarak ve farklı yönetimler altında toplanmış olabilirler. Ayrıca 
bu formlar dernek üyeliğine dair ödeme verileri, herhangi bir toplan-
tıda bildirilen görüş bilgileri ve sosyo-ekonomik değişkenleri de içe-
rebilmektedir. Dolayısıyla verilerde bir tarafta müşterilerle alakalı de-
mografik bilgiler yer alabilirken diğer tarafta maddi ve fikirsel bilgileri 
yer alabilir [2]. Bu çalışmanın amacı karmaşık yapıdaki, meslek odası 
ile alakalı bir veri seti hakkında daha detaylı ve özelleştirilmiş bir iç 
görü sağlamak ve bu veri setini kümeleme analizine tabi tutmaktır. Bu 
analizler sayesinde meslek odası üyelerini segmentlere ayrılacaktır.

Şekil 6. Verinin içindeki bilgiler ekranı

Çalışma kapsamında uygulamaya konu olan veri setinde 24.281 
üyenin demografik özellikleri (yaş, meslek, gelir durumu, eğitim du-
rumu) dışında kurslara/eğitimlere katılım durumları, aidat ödemeleri, 
odada yer aldıkları idari görevler, dergi üyelikleri, mobil uygulama 
kullanımları, internet üzerinden web sitesi ziyaretleri gibi veriler bu-
lunmaktadır. Bu veri işleme, seçim ve dönüşüm süreçlerinde 17 faktör 
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(yaş, cinsiyet, mezun olunan üniversite, mezun olunan lisans alanı, 
meslekte deneyim süresi, mobil uygulama kullanımı, ödeme bilgileri, 
idari görevler, etkinlik katılımı, seçim katılımı, vb.) değerlendirmeye 
alınmıştır. Çalışmanın amacı, bu müşterileri sahip olunan veriler ışı-
ğında daha önceden sayısı bilinmeyen segmentlere ayırmaktır. Firma-
nın veri tabanından çekilen, mobil uygulama ve web sitesinden alınan 
ham veri yukarıda sıralanan konu başlıklarında bilgileri içerir şekilde 
bir veri setine dönüştürüldükten sonra aşağıdaki şekilde görseli bulu-
nan bir veri seti elde edilmiştir.

Şekil 7. Veri Seti Özet Bilgileri Çıktısı (R programı)

Elde edilen veri seti, meslek odasının sahip olduğu üye profili hak-
kında güvenilir bir bilgi kaynağı olmaktadır. Bu verilerin farklı başlık-
lardaki dağılımları aşağıdaki şekilde gösterilmektedir. Sonuç olarak 
üyelerin bilgi haritaları ortaya konulmaya çalışılmıştır.

Bu işlemler eşliğinde veri seti incelendiğinde meslek odası ve üye-
leri hakkında bazı sonuçlara varılmıştır. Meslek odası üye katılımının 
sayısal olarak yüksek olmasına rağmen odanın bu üyeliklerden maddi 
olarak destek göremediği anlaşılmaktadır. Ayrıca son yıllarda oda ta-
rafından düzenlenen etkinlikler geçmiş yıllara oranla sönük geçmek-
tedir. Günümüz teknolojisi ile uyumlu olmasına rağmen mobil meslek 
odası uygulaması yeterli sayıda üyeye ulaşamamıştır.
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Şekil 8. Aidat Borcu Olmayan Üye Sayısı Şekil 9. Yetki Kurs Katılım Dağılımı

Şekil 10. Aidat Borcu Olmayan Üye Sayısı

2013 - 2019 yılları arası aidat borcu bulunmayan üye sayıları Şe-
kil 7’de gösterilmiştir. Bu grafikte 2009 yılına kadar aidat borçları-
nın sıfır olarak gözükmesinin sebebi MMO İstanbul Şube’nin internet 
üzerinde verilerinin bulunmamasında kaynaklanmaktadır. Bu grafik-
teki rakamlar değerlendirildiğinde 28.000 üye sayısından çok daha dü-
şük oranlara rastlanmaktadır. Benzer şekilde kayıtlı üyelerin sadece 
%26’sı mobil uygulama kullanmaktadır.

Çalışmada üyelerin hangi etkinliklere davet edilse daha çok gelir 
ya da aidat sağlayacağı ve eğitimlere katılıp odanın gelir kalemlerini 
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nasıl düzenli bir hale getireceğini modelin temel hedefi olarak kur-
gulanmıştır. Bundan ötürü etkinlik katılım sayıları, idari görev gibi 
faktörler puanlama sistemi ile üyelerin meslek odası ile etkileşimini 
gösteren tek bir parametre haline getirilmiştir. Etkinlik veya eğitime 
katılmak +1, seçime katılmak +1, herhangi bir dönem oda görevinde 
bulunması +1 ve son olarak aidat durumuna bağlı olarak +1 puan ala-
cak şekilde üyelerin etkileşim faktörü belirlenmiştir.

Şekil 11. Temsilciliğe Bağlı Etkinlik Katılımı ve Aidat Durumuna Ait 
Veriler

Yukarıdaki şekilde bulunan verilere göre Kadıköy ve Şişli ilçe 
temsilciliklerinde daha çok aidat borcu olmayan üye vardır. Temsilci-
lik iç faaliyetlerine bakacak olursak Şişli ilçe temsilciliğinde haftada 3 
kez mesleki ve sosyal etkinlikler düzenlemektedir.

Konumu sebebiyle Avrupa yakasındaki üyelerin Taksim temsil-
ciliğinden sonra bu temsilciliği daha çok tercih ettiği anlaşılmaktadır. 
Kadıköy ve Şişli temsilciliklerinde etkinlikler düzenli şekilde gerçek-
leştirilerek genç üyelerin ilgisini arttırmaya gayret gösterilmektedir.
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Tablo 3. Karar Ağacı algoritmasında değer ifade eden faktör kuralları

Yaş 
Aralığı

Temsilcilik Lisans Ünvanı Üye-Meslek odası 
Etkileşim Puanı

Mobil Uygulama 
Kullanımı

<=30 Kadıköy Makine 5 1,0
<=30 Kadıköy Endüstri 5 1,0
<=40 Kadıköy Makine 3,4,5 1,0
<=40 Kadıköy Endüstri 4,5 0,1
<=40 Kadıköy İşletme 3 0,1
<=40 Kadıköy Uçak 3 0,1
<=50 Kadıköy Makine 3,4,5 0,1
<=50 Kadıköy Endüstri 3 0,1
<=50 Kadıköy Havacılık ve Uzay 3 0,1
<=60 Kadıköy Makine 3,4,5 0,1
<=60 Kadıköy Endüstri 4,5 0,1
<=60 Kadıköy İşletme 3 0,1
<=70 Kadıköy Makine 3,4,5 0,1
>70 Kadıköy Makine 4,5 0,1
<=30 Bakırköy Makine 4,5 0,1
<=40 Bakırköy Makine 4,5 0,1
<=50 Bakırköy Makine 3,4,5 0,1
<=50 Bakırköy Endüstri 3 0,1
<=50 Bakırköy Uçak 3 0,1
<=60 Bakırköy Makine 3,4,5 0,1
<=70 Bakırköy Makine 3,4,5 0,1
>70 Bakırköy Makine 5 0,1

Karar ağaçları, sınıflandırma için kullanılan parametrik olmayan 
bir öğrenme yöntemidir. Bu algoritmalar analizlerde oldukça iyi so-
nuçlar vermektedir. Aynı zamanda karar ağaçları aktif olarak araştırı-
lan dinamik bir yöntemdir [27]. Karar ağaçları veri setindeki en ayırt 
edici nitelikleri belirlemektedir. 
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Şekil 12. Karar Ağacı Algoritması 30 Yaş altı kişiler

Bir karar ağacı kullanarak verileri analiz etmek için, CART mo-
del ağacı R-projesinden çekilmiştir [4]. Amaç üyeler tarafından sağla-
nan en değerli servis özellikle meslek odası faktörlerini belirlemek ve 
tahmin etmektir. Daha önce bahsedilen 17 faktörlerdeki üye değerleri 
normalize edilerek kullanılmıştır.

İlk adımda elde edilen ağaç 5 düğüm kullanılarak elde edilmiş-
tir. Bu 5 düğüm yaş, temsilcilik bilgisi, lisans branşı, etkileşim puanı 
ve mobil uygulama kullanımı olarak belirlenmiştir. Aşağıdaki tablo en 
uygun karar ağacı ile ilgili bilgileri özetlemektedir.

Karar ağacı algoritmalarında Bakırköy ve Kadıköy temsilcilikleri 
özel olarak modellenmiş ve görsel yapılmıştır. Yukarıdaki görselde 30 
yaş ve altı üyelere yöneliktir. Aşağıdaki şekil, düğümleri ve nasıl bö-
lündüklerini gösterir.

Karar ağacı ile Meslek Odalarında müşteri kazanımı için en önemli 
faktörün “Yaş” olduğu anlaşılmıştır. 30 yaş altı üyelerde “Temsilcilik-
ler” üzerinden etkinlik katılımlarının sağlayacağı kazanımların; 30 yaş 
üzeri üyelerde ise “Temsilcilikler” üzerinden idari görev yapanların 
aidiyet duygusu ile ispatlandığı görülmektedir.
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Yukarıdaki verilere bakarak 30 ile 60 yaş arasında olan üyelerin 
daha aktif oldukları söylenebilmektedir. Bu sonuçlar da segmentas-
yon değeri en yüksek olan kitleyi göstermektedir. Bakırköy temsil-
cilik mobil kullanım durumları 20-30 ve 70 üstü yaş aralığında olan 
kişilerin aidat durumu sayılarının yaklaşık olarak birbirine yakın oldu-
ğunu ortaya koymaktadır. Oda görevi alan 20-30 yaş aralığındaki üye-
lerin ise seçime muhakkak katıldıkları gözlemlenmiştir. 70 üstü yaşı 
olan kişilerin var olan dönemde ya da geçmişte oda görevi yapmış 
ise yine seçime muhakkak katıldığı ve aidat borçlarının olmadığı göz-
lemlenmiştir. 40-50 yaş aralığındaki üyeler uzun yıllardır oda da gö-
rev almış seçimlere katılan ve aidat borçlarının çoğunda olmadığı or-
taya çıkmıştır.

4. Sonuçlar

Yapılan bu çalışmalarda 20-30 yaş aralığındaki üyelerinden oluşan 
profilin segmentasyon değerlerinin düşük olduğu tespit edilmiştir. Ön-
celikle 20-30 yaş arasında bulunan üyelerin yaşları gereği mesleğinin 
ilk yıllarında olması sebebiyle ve interneti daha aktif kullanması sebe-
biyle mobil uygulamayı tanıtmak bu profil için uygun bir strateji ola-
rak belirlenmiştir.

Hali hazırda odanın sahip olduğu mobil uygulamanın bu hedef 
için geliştirilmesi önemlidir. Etkinlik katılımları ile karekod okumaları 
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entegre edilerek mobil uygulamanın kullanımı arttırılmalıdır. Mobil 
uygulamanın belirlenen segmentteki profile uygun oda komisyonla-
rına katılım için davet göndermesi hem mesleki anlamda gelişimin 
hem de üye aidiyetinin arttırılmasını sağlayacaktır. Ayrıca mobil uy-
gulama ile aidat ya da dergi abonelikleri gibi ödemelerin sağlanması 
her segmentte erişim kolaylığı yaratacaktır. Makine Mobil uygulama-
sını ne kadar çok üye yüklerse o kadar çok odanın iletişim için harca-
dığı ücretler düşecektir. Bir etkinlik haberini vermek için 28.477 ki-
şiye sms yerine mobil uygulamadan bildirim gönderilmesi önemli bir 
iletişim maliyetini ortadan kaldırmaktadır. Bu sayede ciddi oranlarda 
tasarruf elde edilecektir. Makine Mobil üzerinden dergilerin pdf ola-
rak yüklenmesi ve erişimi kolaylığı sağlanması önerilmiştir. Böylece 
28.477 üye için hazırlanan basılı yayın için gerekli zaman, maliyet iyi-
leştirilmiş olacaktır. Ayrıca uygulama üzerinden üyeler ile etkileşim 
daha çok artacaktır.

Yapılan analizler sonucunda bir diğer segmenti oluşturan mes-
leğinde ilerlemiş, 60-70 yaş arasındaki kişilerin meslek birliklerinde 
daha aktif oldukları, odaya maddi katkı sağlamakta gönüllü oldukları 
tespit edilmiştir. Belli yaşın üstündeki üyelerin birçoğunun emekli ol-
duğu bilinmektedir. Bu üyelerin mesleki bilgileri ve deneyimlerinden 
yararlanılması için danışmanlık isteyen kurumlar ile iletişim kurma-
ları ve hatta eşleştirilmeleri bu segmentteki üyeler için izlenebilecek 
bir stratejidir. Bu üyeler ile oda arasında iş birliğini ve bağlılığı art-
tıracak bir çapraz pazarlama fırsatıdır. Temsilciliklerde yapılan tek-
nik eğitimler ve yetkilendirme kursları hakkında sektörel analizlerle 
çözüm önerileri üretilmesi, aynı sektörde olan üyelerin aldıkları eği-
timlere göre eğitime katılmayan üyeye yönelik çalışmalar yapılması, 
herhangi bir etkinliğe katılan ve seçime katılmış üyelerin yürütülen 
komisyonlara davet edilmesi, üyelerin sadece mesleki hayatında değil 
akademik hayatlarında da yardımcı olmak için üniversitelerle üyeler 
arasında sağlanacak avantajlı protokoller ve teklifler verilmesi bu ça-
lışmanın ışığında ortaya çıkan diğer iş geliştirme önerileridir.
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Veri madenciliği yöntemleri ile 28477 üyenin ham verilerinden 
elde edilen bu sonuçlar değerlendirildiğinde veri madenciliği teknik-
lerini yalnızca analitik bir araç olarak değil hızlı, optimum ve güncel 
bilgiye ulaşmak için kullanılabilecek karar destek sistemleri olarak ta-
nımlamak akılcı olacaktır.
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